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1 Jf. KU’s Retningslinjer for årlige uddannelsesredegørelser på Københavns Universitet samt Retningslinjer for 

uddannelsesevalueringer på Københavns Universitet. 

 

 

 

Procedure for dialog og inddragelse af censorkorps 
 

 

 

 

Følgende beskriver Det Humanistiske Fakultets procedure for dialog og inddragelse af de 

censorkorps, der virker ved fakultetets uddannelser, herunder behandling af censorledelser-

nes årsberetninger.  

 

Formål 

Dialog og inddragelse af censorkorps har som hovedformål at sikre uddannelsernes kvalitet 

og sammenhæng mellem deres formål og eksamensformer.  

 

Bekendtgørelse om censorordning og censorvirke fastsætter, at censorledelsernes årsberet-

ninger bidrager til institutionernes kvalitetssikringsarbejde med uddannelserne. HUM ind-

drager årsberetningerne systematisk i kvalitetssikringsarbejdet, hvor de indgår som del af det 

kvalitative datamateriale til brug for fakultetets uddannelsesredegørelser og -evalueringer.1  

 

Årsberetningerne udarbejdes af censorkorpsenes ledelser på baggrund af censorernes beret-

ninger og viden fra eksamenssituationerne. Årsberetningernes indhold kan, udover at kom-

mentere på faglige og uddannelsesspecifikke forhold, også berøre teknisk-administrative for-

hold angående den praktiske eksamensafvikling. Dertil kommer mere eller mindre overord-

nede anliggender med relevans specifikt for den sekretariatsbetjenende institution. 

 

Ansvarsfordeling 

Dekanen har det overordnede ansvar for fakultetets inddragelse af censorkorpsene. 

 

Institutleder har ansvar for, at censorledernes årsberetninger inddrages i uddannelsesredegø-

relser og -evalueringer, og at forhold vedr. instituttets uddannelser behandles i de relevante 

fora. Institutleder har desuden ansvar for at give en tilbagemelding til censorledelsen ved af-

slutning af årets kvalitetssikringsarbejde. 
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2 Denne dato er ensrettet på tværs af de humanistiske fakulteter på KU, AU, SDU, AAU og RUC. 

U&S har ansvar for at indhente og videredele samtlige årsberetninger (både fra egne censor-

korps og fra de korps, der sekretariatsbetjenes på de øvrige institutioner).  

 

Forløb 

Prodekan for uddannelse afholder i fællesskab med de humanioras prodekaner fra de øvrige 

institutioner, et årligt møde med censorledelserne i de humanistiske censorkorps. 

 

Den øvrige dialog med censorkorpset på uddannelsesniveau sikres løbende af VILU/studie-

leder og uddannelsesleder, og kan ske gennem møder, høringer og det årlige kvalitetssik-

ringsarbejde.  

 

Censorledelserne udarbejder i efteråret en årsberetning for det pågældende korps, som sen-

des til den sekretariatsbetjenende institution. Deadline for indsendelse af årsberetningen er 

den 1. december.2 Behandlingen af årsberetningerne begynder i takt med, at disse modtages 

og/eller indhentes af U&S (der kvitteres for modtagelse til de korps, som sekretariatsbetje-

nes af HUM-KU med information om den videre behandling).  

 

U&S distribuerer årsberetningen løbende til uddannelsesadministrationen ved det relevante 

institut samt til VILU/studieleder, studienævnsforperson og prodekan for uddannelse ifm. 

igangsættelse af årets kvalitetssikringsarbejde. Modtagerne har følgende opgaver i forbin-

delse med årsberetningerne:  

• VILU/studieleder sikrer, at årsberetningernes indhold vedr. prøver, fagelementer, 

studerendes faglige niveau, eksaminatorer mm. drøftes og behandles i henhold til 

kvalitetssikringssystemet. 

• Studienævnsforpersonen sikrer, at årsberetningernes indhold drøftes og behandles i 

studienævnet.  

• Uddannelsesadministrationen sikrer, at teknisk-administrative forhold vedr. den 

praktiske eksamensafvikling (herunder fx allokering og Digital Eksamen) drøftes og 

behandles. 

• U&S sikrer opfølgning på eventuelle emner fra årsberetningen, som ikke er blevet 

håndteret i det almindelige kvalitetssikringsarbejde eller af uddannelsesadministratio-

nen, herunder forhold vedr. sekretariatsbetjeningen.  

 

Senest ved afslutningen af det årlige kvalitetssikringsarbejde den 1. oktober giver instituttet 

en skriftlig tilbagemelding til censorledelsen på baggrund af årsberetningens indhold og 

eventuelle opfølgningspunkter. 


